

**Liceul Teoretic "N. Sulac",
str.Grenoble, 108**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2

Lucrari de reparatie intrarilor exterioare in subsol

Valoarea de deviz 400 599,43 lei

Intocmit in prețuri curente 01.11.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
		1.1. Capitolul 1.1. Demontari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	255,0000	45,72 42,12	11 658,60 10 740,60
2	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma Подготовка оштукатуренных (нештукатуренных) бетонных или металлических поверхностей перед антикоррозийной защитой с помощью металлической щетки)	m2	255,0000	6,86 5,72	1 749,30 1 458,60
		<i>Total</i>	lei			13 407,90
		Total Capitolul 1.1. Demontari Inklusiv salariu				13 407,90 12 199,20
		1.2. Capitolul 1.2. Pereti				
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu	m2	255,0000	20,82	5 308,89

1	2	3	4	5	6	7
		cuart "Betohgpuht" intr-un strat, la pereti (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betohgpuht" в один слой на внутренние поверхности стен)			7,28	1 856,40
4	CF05D4	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la slituri, grinzi false, mascari de conducte etc., orizontale sau verticale, cu latimea desfasurata de 51-100 cm inclusiv, pentru utilizarea varului pasta in locul varului hidratat (Внутренняя штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке, затертая; горизонтальных и вертикальных пазов, ложных балок, маскировки трубопроводов и т.д. развернутой шириной 51-100 см включительно; известково-цементным раствором М 100-Т для затирки, известково-цементным раствором М 50-Т для грунтовки и изв.-цем. раствором М 10-Т для видимого слоя, вручную по ровной поверхности, включая установку стальной арматуры и сетки, с использованием известковой пасты)	m	255,0000	190,34 109,20	48 537,97 27 846,00
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	255,0000	4,48 1,56	1 143,54 397,80
6	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu	m2	255,0000	324,91 127,40	82 852,05 32 487,00

1	2	3	4	5	6	7
		rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка фаянсом глазурированным, неглазурированным, матовым или блестящим, плитками одинакового цвета и с размерами от 15x15 см до 30x30 см, уложенными на клей, толщ.2 см, по ровной поверхности стен и колонн, включая откосы и ребра, со швами вразбежку, в помещениях площадью более 10 м2, приклеенные облицовочным клеем)				
7	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, известково-цементным раствором марки 25-Т, прямых, шириной до 15 см)	m	15,0000	30,09 26,00	451,38 390,00
		<i>Total</i>	lei			138 293,83
		Total Capitolul 1.2. Pereti Inclusiv salariu				138 293,83 62 977,20
		1.3. Capitolul 1.3. Balustrada				
8	CH06A	Balustrada din inox, intrerioara, cu sustinerea rezistenta si securizata, inclusiv armaturile si accesoriile necesare pentru montare (Costul ml balustradei include toate bare, armature si acesoriile din inox, inclusiv si dibluri necesare) Внутренняя балюстрада из нержавеющей стали	m	35,0000	1 754,42 46,80	61 404,70 1 638,00
		<i>Total</i>	lei			61 404,70
		Total Capitolul 1.3. Balustrada				61 404,70

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				1 638,00
		1.4. Capitolul 1.4. Pardosele				
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgpuht" intr-un strat, la pardosele(Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betohgpuht" в один слой на внутренние поверхности полов)	m2	65,0000	20,82 7,28	1 353,25 473,20
10	CK18C	Montarea profilului din aluminiu pentru nivelarea tencuielei (Maiaki) (Установка реек для выравнивания поверхностей "Маяки")	m	65,0000	18,13 13,52	1 178,53 878,80
11	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	65,0000	84,14 36,40	5 469,10 2 366,00
12	CG01A1 k=12	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать)	m2	65,0000	169,32 74,88	11 005,80 4 867,20
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grund de profunzime CT 17 Ceresit (Грунтовка внутренних поверхностей - Грунтовка глубокого проникновения CT 17 Ceresit)	m2	65,0000	4,59 1,56	298,03 101,40
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgpuht" intr-un strat, la pardosele(Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betohgpuht" в один слой на внутренние поверхности полов)	m2	65,0000	20,82 7,28	1 353,25 473,20

1	2	3	4	5	6	7
15	CG17A	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp- KLINKER, teracota extrarezistenta-spania Seria Grafito (Полы из керамических плит квадратных, прямоугольных или шестиугольных, Клинкер серия Графито , в помещениях площадью более 16 м2)	m2	65,0000	593,63 130,00	38 585,63 8 450,00
16	CG18B	Scafe cu inaltimea maxima de 25 cm din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp KLINKER, teracota extrarezistenta-spania Seria Grafito (Керамические выкружки макс. высотой 25 см по стенам, на цементном растворе М 100-Т, включая очистку и мойку водой, в помещениях площадью более 16 м2 KLINKER, Seria Grafito)	m	50,0000	254,76 41,60	12 738,00 2 080,00
		<i>Total</i>	lei			71 981,59
		Total Capitolul 1.4. Pardosele Inklusiv salariu				71 981,59 19 689,80
		1.5. Capitolul 1.5. Lucrari diverse				
17	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (Погрузка земли (грунта) с булыжниками, с камнями в автотранспорт)	t	5,0000	57,72 57,72	288,60 288,60
18	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса,	t	5,0000	156,52 156,52	782,60 782,60

1	2	3	4	5	6	7
		весом менее 25 кг, на расстояние 40 м)				
19	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 25 км)	t	5,0000	131,25 0,00	656,25 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 727,45
		Total Capitolul 1.5. Lucrari diverse Inclusiv salariu				1 727,45 1 071,20
		<i>Total</i>	lei			286 815,47
		Total Capitolul 1. Lucrari de constructie Inclusiv salariu				286 815,47 97 575,40

		Total	lei	286 815,47
		Fondul Social	24 %	23 418,10
		Transportarea materialelor	4 %	7 520,92
		Total		317 754,49
		Cheltuieli de regie	3 %	9 532,63
		Total		327 287,12
		Beneficiu de deviz	2 %	6 545,74
		Total		333 832,86
		TVA	20 %	66 766,57
		Total deviz: Inclusiv salariu		400 599,43 97 575,40

Intocmit

SRL "Comod Construct"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Liceul Teoretic "N. Sulac"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 2

Lucrari de reparatie intrarilor exterioare in subsol

Valoarea de deviz 400 599,43 lei

Intocmit in prețuri curente 01.11.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2:						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	487,0500	52,00	25 326,60
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	4,8000	52,00	249,60
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	76,5000	52,00	3 978,00
4.	7132010010900	Faiantar	h-om	573,7500	52,00	29 835,00
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	298,2500	52,00	15 509,00
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	9,6000	52,00	499,20
7.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	53,9000	52,00	2 802,80
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	28,0500	52,00	1 458,60
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	31,5000	52,00	1 638,00
10.	7422010060100	Timplar	h-om	16,9000	52,00	878,80
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	20,6000	52,00	1 071,20
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	275,5500	52,00	14 328,60
Total manopera						97 575,40

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	7,0000	3,00	21,00
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0650	350,00	22,75
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	19,7585	350,00	6 915,47
4.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	5 100,0000	0,05	255,00
5.	2010407343982	Rumegus	kg	3,2500	12,00	39,00
6.	2416586105303	Amorsa-grund CT 17 Ceresit	kg	9,7500	17,00	165,75
7.	2416586105303-1	Amorsa-grund	kg	38,2500	16,33	624,62
8.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,8750	89,00	77,88
9.	24302261000001	Fuga	kg	84,1500	33,00	2 776,95
10.	2430226101010	Grund "Betohgpuht"	kg	159,7750	31,48	5 029,71
11.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	1 020,0000	4,00	4 080,00
12.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	109,0000	3,20	348,80
13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 824,2250	2,45	14 269,35
14.	2652102100713	Var pasta	m3	0,7770	600,00	466,20
15.	2661112800700	Klinker seria Grafito	m2	66,9500	398,00	26 646,10

16.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	267,7500	160,00	42 840,00
17.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica KLINKER, teracota extrarezistenta-spania Seria Grafito	m	51,0000	200,00	10 200,00
18.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	510,0000	19,00	9 690,00
19.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	7,6500	18,00	137,70
20.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	10,2000	21,00	214,20
21.	2743123549025	Profil din aluminiu	m	68,2500	4,00	273,00
22.	2812106305714	Balustrada din inox (inclusiv suportii)	m	35,0000	1 700,00	59 500,00
23.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	63,7500	28,00	1 785,00
24.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	2,1000	46,00	96,60
25.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	76,5000	3,80	290,70
26.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,5000	3,20	11,20
27.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	45,5630	20,00	911,26
28.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	35,2500	9,50	334,88
		Total materiale de constructii				188 023,12

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	15,00	0,22
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	7,6500	20,00	153,00
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	13,5750	15,00	203,63
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,0600	15,00	45,90
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,5100	45,00	157,95
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,8750	350,00	656,25
		Total utilaje de constructii				1 216,95

Total	lei	286 815,47
Fondul Social	24 %	23 418,10
Transportarea materialelor	4 %	7 520,92
Total		317 754,49
Cheltuieli de regie	3 %	9 532,63
Total		327 287,12
Beneficiu de deviz	2 %	6 545,74
Total		333 832,86
TVA	20 %	66 766,57

Total deviz:

400 599,43

Intocmit

SRL "Comod Construct"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Liceul Teoretic "N. Sulac"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
		1.1. Capitolul 1.1. Demontari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			45,72 42,12
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,00	18,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	23,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	3,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			11 658,60
2	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma Подготовка оштукатуренных (неоштукатуренных) бетонных или металлических поверхностей перед антикоррозионной защитой с помощью металлической щетки)	m2			6,86 5,72
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	52,00	5,72
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	3,80	1,14
		<i>Total</i>	lei			1 749,30
		1.2. Capitolul 1.2. Pereti				
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betohpuht" într-un strat, la pereti (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betohpuht" в один слой на внутренние поверхности стен)	m2			20,82 7,28
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,00	7,28
	2430226101010	Grund "Betohpuht"	kg	0,4150	31,48	13,06
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,50	0,47
		<i>Total</i>	lei			5 308,89
4	CF05D4	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la slituri, grinzi false, mascari de conducte etc., orizontale sau verticale, cu latimea desfasurata de 51-100 cm inclusiv, pentru utilizarea varului pasta in locul varului hidratat (Внутренняя штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке, затертая; горизонтальных и вертикальных пазов, ложных балок, маскировки трубопроводов и т.д. развернутой шириной 51-100 см включительно;	m			190,34 109,20

1	2	3	4	5	6	7
		известково-цементным раствором М 100-Т для затирки, известково-цементным раствором М 50-Т для грунтовки и изв.-цем. раствором М 10-Т для видимого слоя, вручную по ровной поверхности, включая установку стальной арматуры и сетки, с использованием известковой пасты)				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,5500	52,00	80,60
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3000	52,00	15,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,00	13,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	18,00	0,54
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,6000	2,45	21,07
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0030	600,00	1,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0330	350,00	11,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	20,00	0,18
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,2500	28,00	7,00
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,0000	19,00	38,00
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0400	21,00	0,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0030	45,00	0,13
		Total	lei			48 537,97
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,48 ----- 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303-1	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,50	0,47
		Total	lei			1 143,54
6	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка фаянсом глазурированным, неглазурированным, матовым или блестящим, плитками одинакового цвета и с размерами от 15x15 см до 30x30 см, уложенными на клей, толщ.2 см, по ровной поверхности стен и колонн, включая откосы и ребра, со швами вразбежку, в помещениях площадью более 10 м2, приклеенные облицовочным клеем)	m2			324,91 ----- 127,40
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	52,00	117,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	160,00	168,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,45	0,98
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	33,00	10,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	20,00	0,16
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,00	16,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		Total	lei			82 852,05
7	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, известково-цементным раствором марки 25-Т, прямых, шириной до 15 см)	m			30,09 ----- 26,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	52,00	16,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	52,00	9,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,45	1,81
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	600,00	0,48
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	350,00	1,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	20,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	45,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			451,38
		1.3. Capitolul 1.3. Balustrada				
8	CH06A	Balustrada din inox, intrerioara, cu sustinerea rezistenta si securizata, inclusiv armaturile si accesoriile necesare pentru montare (Costul ml balustradei include toate bare, armature si accesoriile din inox, inclusiv si dibluri necesare) Внутренняя балюстрада из нержавеющей стали	m			1 754,42 46,80
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	52,00	46,80
	2812106305714	Balustrada din inox (inclusiv suportii)	m	1,0000	1 700,00	1 700,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	3,20	0,32
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	46,00	2,76
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,45	1,71
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	89,00	2,23
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	3,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			61 404,70
		1.4. Capitolul 1.4. Pardosele				
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "BetoHgpuht" intr-un strat, la pardosele(Нанесение вручную кварцевой грунтовки "BetoHgpuht" в один слой на внутренние поверхности полов)	m2			20,82 7,28
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,00	7,28
	2430226101010	Grund "BetoHgpuht"	kg	0,4150	31,48	13,06
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,50	0,48
		<i>Total</i>	lei			1 353,25
10	CK18C	Montarea profilului din aluminiu pentru nivelarea tencuielei (Maiaki) (Установка реек для выравнивания поверхностей "Маяки")	m			18,13 13,52
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	52,00	13,52
	2743123549025	Profil din aluminiu	m	1,0500	4,00	4,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,45	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,35
		<i>Total</i>	lei			1 178,53
11	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			84,14 36,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,00	31,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,45	31,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	45,00	0,54
		<i>Total</i>	lei			5 469,10
12	CG01A1 k=12	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать)	m2			169,32 74,88
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	52,00	62,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	52,00	12,48
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,45	63,21
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	350,00	29,40

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,48
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,54
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	45,00	0,81
		<i>Total</i>	lei			11 005,80
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grund de profunzime CT 17 Ceresit (Грунтовка внутренних поверхностей - Грунтовка глубокого проникновения CT 17 Ceresit)	m2			4,59 ----- 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund CT 17 Ceresit	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,50	0,48
		<i>Total</i>	lei			298,03
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoahpuht" intr-un strat, la pardosele (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betoahpuht" в один слой на внутренние поверхности полов)	m2			20,82 ----- 7,28
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,00	7,28
	2430226101010	Grund "Betoahpuht"	kg	0,4150	31,48	13,06
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,50	0,48
		<i>Total</i>	lei			1 353,25
15	CG17A	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp-KLINKER, teracota extrarezistenta-spania Seria Grafito (Полы из керамических плит квадратных, прямоугольных или шестиугольных, Клинкер серия Графито, в помещениях площадью более 16 м2)	m2			593,63 ----- 130,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	52,00	117,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,00	13,00
	2661112800700	Klinker seria Grafito	m2	1,0300	398,00	409,94
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,45	31,85
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,6000	3,20	5,12
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,68
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	45,00	0,54
		<i>Total</i>	lei			38 585,63
16	CG18B	Scafe cu inaltimea maxima de 25 cm din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp KLINKER, teracota extrarezistenta-spania Seria Grafito (Керамические выкружки макс. высотой 25 см по стенам, на цементном растворе M 100-T, включая очистку и мойку водой, в помещениях площадью более 16 м2 KLINKER, Seria Grafito)	m			254,76 ----- 41,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7000	52,00	36,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,5000	2,45	6,12
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	350,00	2,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica KLINKER, teracota extrarezistenta-spania Seria Grafito	m	1,0200	200,00	204,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	3,20	0,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,22
		<i>Total</i>	lei			12 738,00

1	2	3	4	5	6	7
		1.5. Capitolul 1.5. Lucrari diverse				
17	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (Погрузка земли (грунта) с булыжниками, с камнями в автотранспорт)	t			57,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	52,00	57,72
		<i>Total</i>	lei			288,60
18	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстоянии 40 м)	t			156,52
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0100	52,00	156,52
		<i>Total</i>	lei			782,60
19	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 25 км)	t			131,25
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	350,00	131,25
		<i>Total</i>	lei			656,25

APROBAT:

Intocmit
SRL "Comod Construct"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Liceul Teoretic "N. Sulac"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.